КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2021 года                                    № 161

Об утверждении Плана мероприятий по росту
доходного потенциала муниципального
образования Пригородное сельское поселение
на 2021-2023 годы

Руководствуясь  ст.137,  ст.142.1  Бюджетного  кодекса  РФ,  в  целях
исполнения подпункта  2.1.2.4 пункта 2.1 Соглашения  о  мерах по социально-
экономическому  развитию  и  оздоровлению  муниципальных  финансов
муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 08.02.2021 №
80, Администрация Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета
муниципального  образования  Пригородное   сельское  поселение  на  2021-2023
годы согласно Приложению №1.

2.    Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  главного
специалиста - финансиста.

 3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Зам. главы администрации
Пригородного сельского
поселения                                                                           Д.А.Придокин

Приложение №1
к постановлению Администрации

Пригородного  сельского поселения
от 10 сентября 2021   г.   № 161

План
мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2021-2023 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный
за исполнение

ед.измерения Прогнози
руемый
бюджетн

ый
эффект

2021

Прогнози
руемый
бюджетн

ый
эффект

2022

Прогнозируем
ый

бюджетный
эффект 2023

1.Мероприятия по росту доходного потенциала бюджета муниципального образования Пригородное сельского поселения
1.1 Достижение положительной динамики по

налоговым и неналоговым доходам
бюджета муниципального образования
Пригородное сельского поселения  за счет:
-проведения мониторинга динамики
поступлений;
- недопущение снижения поступлений по
сравнению с аналогичным периодом
прошлого года в разрезе источников
доходов;
- принятие мер по расширению
налогооблагаемой базы

В течении
года

Администрация
Пригородное

сельского
поселения

ИФНС№7 по
Костромской

области

тыс. руб.

тыс. руб.

-

-

-

-

-

-

1.2 Проведение мониторинга нормативных
правовых актов по местным налогам.
Внесение изменений (в случае
необходимости)

В течении
года

Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. - - -

2.Мероприятия по увеличению поступлений налоговых доходов бюджета муниципального образования Пригородное сельского поселения
2.1 Проведение анализа поступлений налогов

от субъектов малого и среднего бизнеса,
применяющих систему специальных
налоговых режимов

постоянно ИФНС№7 по
Костромской

области

тыс. руб. - - -

2.2 Содействие, в рамках предоставленных 2021-2022 Администрация тыс. руб. - - -

полномочий,  внесению сведений об
объектах недвижимости, расположенных
на территории муниципального
образования в Единый государственный
реестр недвижимости

годы Пригородное
сельского
поселения

2.3 Проведение рейдов по осуществлению
контроля за соблюдением
административного законодательства
(выявление и составление протоколов об
административных правонарушениях,
взыскание неуплаченных в установленные
сроки административных штрафов).

постоянно Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. 6,0 6,0 6,0

2.4 Проведение информационно -
разъяснительной работы в средствах
массовой информации в отношении уплаты
имущественных налогов

В течении
года

Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. - - -

Итого по разделу 2 6,0 6,0 6,0
3.Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов бюджета муниципального образования Пригородное сельское

поселение
3.1 Проведение инвентаризации имущества,

находящегося в собственности
муниципального образования Пригородное
сельское поселение

2020-2022
годы

Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. - - -

3.2 Систематизация сведений о наличии
имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Пригородное
сельское поселение

постоянно Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. - - -

3.3 Определение и утверждение перечня
сдаваемого в аренду имущества с целью
увеличения доходов, получаемых в виде
арендной платы или иной платы за сдачу
во временное владение и пользование

постоянно Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. - - -

3.4 Выявление неиспользованного
(бесхозяйного) имущества, установление
направления  его эффективного
использования

постоянно Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. - - -

3.5 Проведение мероприятий по выявлению
собственников земельных участков и
другого недвижимого имущества и
привлечения их к налогообложению

ежеквартально Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. 1,0 1,3 1,5

3.6 Содействие в оформлении прав
собственности на земельные участки и
имущество физическим лицам, проведение
разъяснительной работы о необходимости
постановки на кадастровый учет объектов
недвижимости

постоянно Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. - - -

Итого по разделу 3 1,0 1,3 1,5
4.Сокращение недоимки по налогам и сборам, поступающим в бюджет муниципального образования Пригородное сельское поселение

4.1 Принятие мер по повышению
собираемости и эффективности
администрирования налогов и других
обязательных платежей, снижению
задолженности в бюджетную систему

постоянно Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. - - -

4.2 Проведение индивидуальной
работы(личные встречи, письменные и
устные обращения) с
налогоплательщиками имеющими
задолженность в бюджет

постоянно Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. 240,0 230,0 215,0,00

4.3 Рассмотрение организаций и
индивидуальных предпринимателей,
имеющих задолженность по обязательным
платежам в бюджетную систему на
бюджетной комиссии  сельского поселения

В
соответствии с

планом
работы

Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. 32,0 30,0 28,00

4.4 Работа комиссий по сокращению недоимки В течении
года

Администрация
Пригородное

сельского
поселения

тыс. руб. 150,0 160,0 170,0

Итого по разделу 4 422,0 420,0 413,0
Всего по неналоговым и налоговым
доходам

429,0 427,3 420,5